
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 7 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
96

94

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

9694 Anuncio  del  Organismo  Autónomo  Gerencia  de  Infraestructuras  y
Equipamiento de la Seguridad del Estado de subasta pública para la
enajenación de varios inmuebles.

La Comisión Delegada del Consejo Rector del Organismo Autónomo Gerencia
de Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE), con fecha
19 de febrero de 2019, ha acordado la iniciación del procedimiento de enajenación
por subasta pública al  alza de los inmuebles que más adelante se describen,
propiedad del  Estado,  al  no resultar  necesario  para el  uso general  ni  para el
servicio  público,  ni  resultar  conveniente su explotación.

En cumplimiento de dicho acuerdo, los inmuebles que se subastan son los
siguientes:

1. Antigua casa cuartel de la Guardia Civil en Sant Joan de les Abadesses
(Girona),  Carretera de Camprodón, 33.  1ª  subasta:  497.157,50 €;  2ª  subasta:
447.441,75 €;  fianza:  24.857,88 €.

2.  Antigua  casa  cuartel  de  la  Guardia  Civil  en  Vilafranca  del  Penedés
(Barcelona), calle Manuel Barba i Roca, 5. 1ª subasta: 496.154,00 €; 2ª subasta:
446.538,60 €; fianza: 24.807,70 €.

3.  Parcela  de la  GIESE,  de 2.634,28 m2,  procedente de permuta,  sita  en
Plasencia (Cáceres), C/. San Níscalo, 13, Parcela 8. 1ª subasta: 258.552,00 €; 2ª
subasta: 232.696,80 €; fianza: 12.927,60 €.

4. Antigua casa cuartel de la Guardia Civil  en Utrillas (Teruel),  avenida de
Valencia, 30. 1ª subasta: 153.988,00 €; 2ª subasta: 138.589,20 €; fianza: 7.699,40
€.

5.  Antigua casa cuartel  de la Guardia Civil  en Ferrol-A Graña (A Coruña),
Camino Viejo s/n. 1ª subasta: 129.640,00 €; 2ª subasta: 116.676,00 €; fianza:
6.482,00 €.

6. Parcela de la GIESE, de 1.632 m², procedente de permuta, en Valdevimbre
(León),  calle  Manuel  Cadenas,  15.  1ª  subasta:  124.727,00  €;  2ª  subasta:
112.254,30  €;  fianza:  6.236,35  €.

7.  Antigua casa cuartel  de  la  Guardia  Civil  en  Pedroche (Córdoba),  calle
Extramuros, 4. 1ª subasta: 87.177,00 €; 2ª subasta: 78.459,30 €; fianza: 4.358,85
€.

8. Antigua casa cuartel de la Guardia Civil en Escucha (Teruel), calle Carretera
N-420, núm. 32. 1ª subasta: 57.718,00 €; 2ª subasta: 51.946,20 €; fianza: 2.885,90
€.

9. Vivienda procedente de la Guardia Civil en Parla (Madrid), calle Fuenlabrada
nº 75, bloque 1, planta baja, letra B. 1ª subasta: 55.692,00 €. 2ª subasta 50.122,80
€; fianza: 2.784,60 €.

10.  Antigua  casa  cuartel  de  la  Guardia  Civil  en  Ballesteros  de  Calatrava
(Ciudad Real), calle Cervantes, 26. 1ª subasta: 13.698,00 €; 2ª subasta: 12.328,20



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Jueves 7 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
96

94

€; fianza: 684,90 €.

La segunda subasta  se llevaría  a  efecto,  en los  inmuebles  anteriormente
descritos, en el caso de declararse desierta la primera subasta o sus posturas
inadmisibles.

Las proposiciones se admitirán hasta las 14,00 horas del día 27 de marzo de
2019, en el registro general del Ministerio del Interior, calle Amador de los Ríos,
número 7, de Madrid, código postal 28071.

Las ofertas enviadas por correo certificado deberán justificarse con la fecha y
hora de imposición del envío en las oficinas de correos, anunciándose la remisión
de  su  oferta  a  esta  Gerencia  en  el  mismo  día,  mediante  fax  al  número
91.537.28.66,  o  e-mail:  giese@interior.es.

Los pliegos de condiciones generales de la subasta podrán consultarse de
lunes a viernes en las dependencias de la GIESE, calle Evaristo San Miguel,
número  8,  3ª  planta,  de  Madrid,  entre  las  nueve  y  las  catorce  horas  o  en
www.interior.gob.es,  enlace  "subastas  convocadas".

La subasta pública al alza para la enajenación de los citados inmuebles se
celebrará a las 10,00 horas del día 10 de abril de 2019, en la sede de la GIESE,
calle Evaristo San Miguel, número 8, 2ª planta, de Madrid.

Teléfonos de Información: 91.537.28.52/71. e-mail: giese@interior.es.

Madrid, 4 de marzo de 2019.- Secretario General del O.A. GIESE, Ricardo
Llorente Hernán-Gómez.

ID: A190011517-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-06T16:50:13+0100




